
第 72回全国学校給食研究協議大会第２回実行委員会（書面開催）議事録 

 

１ 第１号議案  第 72回全国学校給食研究協議大会シンポジウム（案）について 

  議案のとおり決定 【承認 １０名、非承認 ０名】 

  

○参考意見 

  委員名 千葉 俊文 副委員長 

意 見 概 要 

昨年１２月に開催された、第７２回全国学校給食研究協議大会第３回準備委員会では、出

席委員全会一致でキーノートスピーチの講師に田中延子先生を推薦することを決定したと聞

いています。田中先生は、道教委７年間の在職中、本当に栄養教諭のために一生懸命働いてくれ

た人であり、本大会での登壇をとても楽しみにしていた関係者も多く、準備委員会の推薦が認め

られなかったことはとても残念です。また、本大会の広告協賛について、オンライン開催に

なったことで協賛金が集まらないのではないかと心配して、学校給食関係事業者に対してお

声がけをしていただき多大なるご尽力を賜っております。 

 

委員名 小野寺 由希恵 委員 

 

２ 第２号議案  第 72回全国学校給食研究協議大会ＷＥＢ開催運営業務委託契約について 

  議案のとおり決定【承認 １０名、非承認 ０名】 

○特に意見なし 

 

３ 連絡事項 

  委員名簿の改訂について 

意 見 概 要 

 シンポジウムの登壇者の件ですが、昨年、準備委員会から参加していて、当初の予定では、 

田中延子先生という事をお伺いしていました。田中延子先生は北海道出身で、とても人望も厚

く、北海道の栄養職員・栄養教諭のことをいつも気にかけていただいています。北海道学校栄

養士協議会の名誉顧問でもあり、とても楽しみにしていました。また、北海道の栄養職員・栄

養教諭も当然、全国大会には田中先生がいらっしゃると思っています。急にメンバーが変わっ

てしまったことを残念に思っています。もう、決定したことなので、変更はないかと思います

が、意見として書かせていただきました。      


